

INGRESOS	
INGRESOS DE OPERACION	8,655,221.29
PRIMAS	6,453,238.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	2,201,983.29
INTERESES POR DEPOSITOS	1,558.07
POR INVERSIONES FINANCIERAS	2,200,425.22
TOTAL INGRESOS	8,655,221.29
EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	305,884.25
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	195,988.71
REMUNERACIONES	133,287.00
PRESTACIONES AL PERSONAL	58,821.21
GASTOS DEL DIRECTORIO	3,880.50
GASTOS GENERALES	84,804.45
CONSUMO DE MATERIALES	1,952.60
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	652.80
SERVICIOS PUBLICOS	3,283.09
PUBLICIDAD Y PROMOCION	18,317.22
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	17,597.46
SEGUROS SOBRE BIENES	332.17
HONORARIOS PROFESIONALES	14,040.19
INTERNET	1,613.76
MEMBRESIAS	17,678.29
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	3,783.09
OTROS	5,553.78
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	25,091.09
DEPRECIACIONES	3,317.66
AMORTIZACIONES	21,773.43
TOTAL DE EGRESOS	305,884.25
RESULTADOS	8,349,337.04




 ANA GRACIELA TREJO PADILLA
 Presidente


 JUAN JOSE HERNÁNDEZ AVENDAÑO
 Contador General





INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Balance General Consolidado al 30 de junio 2019 en DOLARES

Fecha: 05/07/2019

ACTIVO			PASIVO		
EFFECTIVO		282,977.45	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		55,398.94
CAJA	60000		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	43,707.18	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	12,029.16		PROVEEDORES	113.00	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	270,348.29		PROVISIONES	43,594.18	
DEPOSITOS A LA VISTA	17,322.64		RETENCIONES A EMPLEADOS	11,691.76	
DEPOSITOS DE AHORRO	253,025.65		CUOTA ISSS	292.50	
			CUOTA PENSIONES	1,317.27	
INVERSIONES FINANCIERAS		183,985,738.93	IMPUESTOS	9,369.32	
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO			DESCUENTOS	712.67	
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	183,985,738.93		TOTAL PASIVO		55,398.94
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		1,141,941.77	CAPITAL		
ANTICIPOS	2,766.00		PATRIMONIO	177,083,422.64	
INTERESES Y RENDIMIENTOS	1,126,493.86		RECURSOS DEL INSTITUTO		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	12,681.91		APORTACIONES	28,571,428.57	
DE OPERACION	12,681.91		CAPITALIZACION DE UTILIDADES	148,511,994.07	8,349,337.04
			RESULTADOS		
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		14,408.38	DE EJERCICIOS ANTERIORES		
DEPRECIABLE	224,388.01		DEL PRESENTE EJERCICIO	8,349,337.04	
EDIFICIOS E INSTALACIONES			TOTAL PATRIMONIO		185,432,759.68
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	190,123.31				
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	34,264.70		TOTAL PASIVO Y CAPITAL		185,488,158.62
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	209,979.63				
			CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		3,445,419,486.96
ACTIVOS INTANGIBLES		63,092.09	FONDO DE OPERACION POR CONTRA	44,857.07	
PROGRAMAS COMPUTACIONALES	63,092.09		DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	3,445,374,629.89	
TOTAL DE ACTIVOS		185,488,158.62			
CUENTAS DE ORDEN		3,445,419,486.96			
FONDO DE OPERACION	44,857.07				
DEPOSITOS GARANTIZADOS	3,445,374,629.89				
		3,630,907,645.58			3,630,907,645.58



ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDANO
Contador General





INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Estado de Cambios al Patrimonio Consolidado al 30 de junio 2019

	Recursos del Instituto	Resultados Acumulados	Total
Saldo al 31 de diciembre de 2018	<u>161,875,563.56</u>	<u>15,207,859.08</u>	<u>177,083,422.64</u>
Capitalización de Utilidades 2018	15,207,859.08	-15,207,859.08	0.00
Resultados al 30 de junio de 2019	0.00	8,349,337.04	8,349,337.04
Saldo al 30 de junio de 2019	<u>177,083,422.64</u>	<u>8,349,337.04</u>	<u>185,432,759.68</u>



ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador General





INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Estado de Flujo de Efectivo Consolidado al 30 de junio 2019

en DOLARES

Flujos de efectivo provenientes de actividades de operación:

Utilidad neta	8,349,337.04
Conciliación entre utilidad neta y el efectivo neto provisto por actividades de operación:	
Depreciaciones y amortizaciones	25,091.09
	<u>8,374,428.13</u>

Cambios netos en activos y pasivos:

Aumento en inversiones financieras	-8,178,193.51
Aumento en cuentas por cobrar	-147,759.79
Disminución en otros activos	0.00
Aumento en cuentas por pagar y gastos acumulados	6,236.80
Efectivo neto provisto por actividades de operación	<u>54,711.63</u>

Flujos de efectivo usados en actividades de inversión:

Adquisición de activos fijos	-8,557.34
Adquisición de software	-4,306.80
Efectivo neto usado en actividades de inversión	<u>-12,864.14</u>

Aumento neto de efectivo	41,847.49
Efectivo al inicio del año	241,129.96
Efectivo al final del año	<u>282,977.45</u>



ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador General

